
Cerven 2022



Přední strana obálky: foto Ivana Štroblová

Zadní strana obálky:
"Dnešní ulice T. G. Masaryka na pohlednici 
vydané brzy po druhé světové válce 
a na fotografii z května 2022. 
V předválečném období nesla tato ulice 
název Bahnhofstraße."

Autoři srovnávačky: Mgr. Jan Straka
a Ivana Štroblová

(Ve fotografii na přední straně obálky 
hledejte schovaného lvíčka.)

Tachovské listy – periodický tisk územního 
samosprávného celku
Vychází: 11 x ročně
Místo vydávání: Tachov
Vydání číslo 6/2022, 1. 6. 2022
Vydává: Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 
Tachov, IČ: 00 26 02 31
Náklad: 1600 ks
Neprodejné
Evidence periodického tisku u ministerstva 
kultury pod číslem MK ČR E 19262

Odpovědná redaktorka: Jaroslava Hohlová
Adresa redakce: Městské kulturní středisko 
Tachov, nám. Republiky 85, 347 01 Tachov
E-mail: tachovskelisty@mkstc.cz
Tel. 777 454 870

Grafická úprava a tisk: Studio 3S

Uzávěrka vždy 5. předcházejícího měsíce.
Text neprošel jazykovou úpravou.
Změna programu vyhrazena, za uskutečnění 
akcí odpovídají jednotliví pořadatelé.

Vážení čtenáři, v tomto roce si v úvodnících Tachovských listů připomínáme skupinu obyvatel, jež 
po dlouhá staletí tvořila historii našeho města, a jež vlivem tragických událostí 20. století z Tachova zmizela. 
Jde o židovské obyvatelstvo.

Po rodině podnikatele Heinricha Adlera se zaměříme na bratrance Josefa a vzdálené příbuzné - rodinu 
Ignaze Adlera. Opět vycházím z článku Jana Edla Tachovští Adlerové v období první republiky (Vlastivědný 
sborník Muzea Šumavy z roku 2020).

Josef Adler nar. roku 1850 rovněž úspěšně podnikal. Archiválie doklá dají jeho podnikání v dnes již 
neexistujícím domě čp. 105 v Židovské ulici pod náměstím. Tehdy obchodoval se střižním a galanterním 
zbožím, sklem a porcelánem. Z doby před 1. sv. válkou máme doklady o porušování živnostenských 
předpisů (např. zákazu nedělního prodeje apod.) ze strany Josefa Adlera i jeho syna Fritze, který v té 
době již podnik postupně přebíral. Josef měl „pouze“ pět synů (Heinrich 12 dětí) a po válce jen dva bydleli 
v Tachově. Starší Fritz převzal otcův podnik. Mladší Leo je uváděn jako obchodník s dřevěnými formami. 
Víme, že se neoženil a až do její smrti žil s matkou, v Tachově v dnešní Hradební ulici čp. 80. V podnikání 
zřejmě nebyl úspěšný, neboť v r. 1930 je uváděn jako dopisovatel v Kuglerově továrně na dřevěné zboží. 
V témže roce se z Tachova stěhuje jeho starší bratr Fritz.

Tato část rodiny měla v době 2. světové války šťastnější osud. Leo s matkou v r. 1938 utekli do Plzně, 
kde matka v r. 1939 umírá. Leo utíká do Velké Británie. Bratr Fri tz odešel do USA, Ernst do Palestiny, 
Karl do Johannesburgu a pouze u nejmlad šího Franze je jako bydliště uvedena Varšava. Co se s ním 
později stalo, nelze zjistit.

V Tachově žila také rodina Igna ze Adlera. Do města, rodiště manželky přišli z Hartmanic. Bydleli v čp. 112 
v Židovské ulici a nebyli nijak majetní, neboť otec (vetešník) i matka (mandl) byli nuceni pracovat, což 
nebylo tehdy obvyklé. Jsou dochovány doklady, že otec měl problémy kvůli neoprávněnému obchodu 
s kořalkou. Jejich válečné osudy byly tragické. Většina členů rodiny byla po útěku do Prahy odeslána 
do ghetta v Lodži. Tam zahynuli oba rodiče, Ignaz a Rosa Adlerovi a děti – Hermina a Viktor. Stejný 

osud čekal nejstaršího syna Arnolda, který 
se z  Tachova do Prahy odstěhoval před 
rokem 1930. 

Odchodem do Palestiny (1940) se zachránil 
Emil Adler. Osudy syna Wilhelma po r. 1938 
nejsou známy. Na pamětní desce obětí 
holocaustu z Tachova je uvedeno u příjmení 
Adler osm jmen. Téměř polovina tachovských 
Adlerů válku přežila a spolu s potomky jsou 
usazeni v mnoha zemích světa. K městu 
předků se však stále hlásí.

PhDr. Jana Hutníková
ředitelka Muzea Českého lesaReklama na obchodní dům Josefa Adlera z tachovského 

adresáře z r. 1925. Foto: Státní okresní archiv Tachov
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JEDNÁNÍ
ZASTUPITELSTVA A RADY
MĚSTA

RADA MĚSTA NA SVÉ 70. SCHŮZI 
DNE 6. DUBNA 2022

 – Schválila uzavření dodatku č. 1 s Vodár-
nami a kanalizacemi Karlovy Vary, a.s. 
IČ: 49789228 ke smlouvě č. 3/2017/DN 
o provozování, obsluze a údržbě dešťového 
kanalizačního systému města Tachov ze dne 
25. 11. 2016. S platností od 1. 1. 2022 
se mění výše ceny za služby poskytované 
provozovatelem z 563 225 Kč bez DPH 
na 650 607 Kč bez DPH ročně.

 – Schválila bezúplatnou výpůjčku pozemků 
ve dnech 17. – 19. 6. 2022 pro pořádání 
dobročinné akce „Rock pro Hospic“.  Zábor 
veřejného prostranství je osvobozen od po-
platku. Výtěžek z akce bude předán provozo-
vatelům Hospice Sv. Jiří, o.p.s. v Tachově.

 – Schválila bezúplatnou výpůjčku pozemku 
pro Pro Sport Activities z Kyšic dne 5. 6. 
2022 pro pořádání běžeckého závodu „Vyso-
ká třikrát jinak“. Zábor veřejného prostranství 
je osvobozen od poplatku.

 – Schválila navýšení vstupného na tachovský 
zámek o 15 %, tj. o 20 Kč z důvodu zvýšení 
cen energií.

 – Přidělila nadlimitní veřejnou zakázku „Celo-
roční údržba a úklid veřejných prostranství 
v Tachově a osadách v jeho územním obvodu“ 
firmě Západočeské komunální služby, a.s., 
IČ: 25217348. 

 – Přidělila nadlimitní veřejnou zakázku „Sběr, 
svoz a likvidace komunálního odpadu v Tacho-
vě a osadách v jeho územním obvodu“ firmě 
FCC Česká republika, s.r.o.

 – Schválila bezúplatnou výpůjčku pozemku 
dne 11. 6. 2022 pro pořádání tradiční akce 
„Jízda českých padesátek“. Zábor veřejného 
prostranství je osvobozen od poplatku.

 – Souhlasila s výběrem dodavatelské firmy 
GONO Bauelemente s.r.o., Svobodka, 347 
01 Halže a s uzavřením smlouvy na dodání 
a montáž 5 kusů sekčních garážových vrat 
pro Polikliniku Tachov, p. o., za nabídkovou 
cenu 566 501,00 Kč bez DPH. Financování 
provede poliklinika v rámci vlastního rozpočtu.

 – Přidělila nadlimitní veřejnou zakázku 
„JÍZDÁRNA TACHOV – SVĚTCE – dodávka 
mobiliáře – opakované řízení“ firmě M plus 
s.r.o., Praha, IČ: 43001432.

 – Rozhodla o poskytnutí dotace žadateli ve výši 
5 000 Kč na částečnou úhradu nákladů 
na provoz Linky bezpečí pro děti a mládež 
do 26 let, konkrétně na úhradu nemateriálních 
nákladů vynaložených v souvislosti s poskyto-
váním služby telefonické krizové pomoci.

 – Vzala na vědomí termín konání zvláštního 
zápisu dětí do mateřských škol v Tachově 
pro školní rok 2022/2023. Zápis se uskuteč-
ní na všech mateřských školách dne 2. června 
2022. 

 – Vzala na vědomí termín konání zvláštního 
zápisu dětí do prvních tříd základních škol 
v Tachově pro školní rok 2022/2023. Zápis 
se uskuteční na základních školách dne 
7. června 2022.

RADA MĚSTA NA SVÉ 71. SCHŮZI 
DNE 20. DUBNA 2022

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Regionální vzdělávací a informační středis-
ko za rok 2021, jehož výsledkem je zlepšený 
výsledek hospodaření ve výši 171 741,73 Kč.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Sportovní zařízení města Tachova za rok 
2021, jehož výsledkem je zhoršený výsledek 
hospodaření ve výši 1 930 518,47 Kč.
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ZPRÁVY
Z MĚSTSKÉHO
ÚŘADU

Hornická 1695, 34701 Tachov
Tel.: +420 374 774 111
E-mail: podatelna@tachov-mesto.cz
webové stránky: www.tachov-mesto.cz

MAJETKOPRÁVNÍ ODBOR

 – Schválila nákup represivního modulu Sydo 
Traffic Velocity Z (radar měření rychlosti) 
od firmy Gemos dopravní systémy, a.s., se síd-
lem Praha 9, ul. Hálova 47/12, IČ: 24132098 
za nabídkovou cenu 840 654,76 Kč včetně 
DPH.

 – Schválila účetní závěrky základních škol zři-
zovaných městem Tachov sestavené k 31. 12. 
2021.

 – Vzala na vědomí program Husitských – His-
torických slavností Tachov 1427–2022 v Ta-
chově ve dnech 5. – 6. 8. 2022.

 – Schválila hospodaření příspěvkové organiza-
ce Městské kulturní středisko Tachov za rok 
2021, jehož výsledkem je zlepšený výsledek 
hospodaření ve výši 250 995,66 Kč.

 – Schválila přijetí dotace ve výši 100 000 Kč 
z rozpočtu Plzeňského kraje v rámci programu 
„Podpora rozvoje cykloturistiky a cyklistické 
dopravy v Plzeňském kraji v roce 2022“. Do-
tace je určena na vybudování dvou nabíjecích 
stanic pro elektrokola na Tachovsku.

 – Schválila přijetí dotace z programu „Obnova 
historického stavebního fondu v památkových 
rezervacích a zónách a staveb drobné archi-
tektury, kopie sochařských děl v exteriéru, 
podpora tvorby plánů ochrany na území Plzeň-
ského kraje“ ve výši 120 000 Kč. Dotace je 
určena na zhotovení kopie sochy Panny Marie 
z Mariánského sloupu a restaurování dochova-
ného originálu.

Úplné znění usnesení zastupitelstva města a rady 
města je k dispozici na webových stránkách města 
www.tachov-mesto.cz.

TACHOVSKÁ „MINERÁLKA“
MÁ NOVOU STŘECHU

V únoru letošního roku byl poničen objekt mine-
rálního pramene v Tachově. Vlivem větru na něj 
spadl strom, který rostl poblíž. Vzniklých škod 
po této živelné pohromě bylo v Tachově nespo-
četně mnoho.

Město strom nechalo odklidit a pustilo 
se do opravy „minerálky“. Byla poničena střecha 
a při prohlídce se zjistilo, že došlo k poničení 
větší části, než se původně předpokládalo. Pro-
to musel být vyměněn celý krov a dřevěné ob-
ložení. 

V současné době se „minerálka“ může pyšnit 
novou střechou, obložením a celá stavba byla 
také vymalována. Oprava stála 280 000 Kč.

Bohužel fasáda nezůstala ani týden čistá, v zad-
ní části ji již někdo pomaloval. Mrzí nás, že i když 
se staráme o tento unikát, jsou zde vandalové, 
kterým nevadí kazit práci druhých. A hlavně, 
opravy a opakované malování fasády je hrazeno 
z peněz nás všech obyvatel Tachova.

Děkujeme tímto místní firmě pana Morgensteina, 
která nám velmi ochotně pomohla v brzké době 
minerálku opravit.

Ing. Bc. Drahomíra Červinková
vedoucí majetkoprávního odboru
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ODBOR ŠKOLSTVÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE

ZÁPIS DO MŠ PRO DĚTI CIZINCŮ, KTERÝM 
BYLA POSKYTNUTA DOČASNÁ OCHRANA

Спеціальний запис дітей іноземців до 
дитячого садочку, яким надано тимчасовий 
захист, відбудеться у четвер, 2 червня 2022 
року з 10:00 до 16:00 годин.

ZÁPIS DO ZŠ PRO DĚTI CIZINCŮ, KTERÝM 
BYLA POSKYTNUTA DOČASNÁ OCHRANA

Спеціальний запис дітей іноземців до школи, 
яким надано тимчасовий захист, відбудеться 
у віторок, 7 червня 2022 року з 13:00 до 
16:00 годин.

PLÁNOVANÝ PROVOZ MŠ V TACHOVĚ V DOBĚ HLAVNÍCH PRÁZDNIN

Provoz jeslí MŠ Tachov Sadová 1356 bude přerušen v období: 1. 8. – 19. 8. 2022.

Prázdninový provoz MŠ je ve městě zajiš-
těn po celou dobu prázdnin. Počet míst je 
však omezený!

Na začátku června budou ředitelky jednotlivých 
tachovských mateřských škol přijímat žádosti 
o umístění dítěte k předškolnímu vzdělávání 
v době prázdnin.

Přijímání žádostí: pondělí 6. 6. 2022
a úterý 7. 6. 2022 od 7.00 do 16.00 hod.

 – podání žádosti ředitelce MŠ nebo vedoucí 
školního stravování,

 – s podáním žádosti o umístění rodič uhradí 
úplatu za předškolní vzdělávání i stravné 
v dané MŠ,

 – zákonný zástupce dítěte  předloží k žádosti 
o přijetí dítěte na dobu určitou kopii evidenč-
ního listu, který mu na požádání vydá kmeno-
vá mateřská škola,

 – zákonný zástupce dítěte, rodič, nikoliv ředi-
tel „kmenové“ mateřské školy si musí sám 
v termínu zajistit umístění dítěte na požado-
vané mateřské škole. 

Přednostní přijetí:

 – včas a řádně podaná žádost, uhrazená úplata,

 – přednostně budou přijaty děti 
s trvalým bydlištěm v Tachově,

 – přednostně budou přijaty děti 
OBOU zaměstnaných rodičů.

Ve středu 29. 6. od 13.00 hodin 
proběhne v obřadní síni tachovského 
zámku již 14. přijetí úspěšných dětí, žáků 
a studentů – reprezentantů tachovských 
škol vedením města u příležitosti končícího 
školního roku 2021/2022.

Hlavní, letní prázdniny budou trvat od pátku 
1. července 2022 do středy 31. srpna 2022. 
Vyučování ve školním roce 2022/2023 začne 
ve čtvrtek 1. září 2022.

Mgr. Josef Kožnar
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DÁRCOVSTVÍ 
KRVE

Český červený kříž, Bělojarská 2288, Tachov
Datum odběrů: 14. června
Doba odběrů: 8.30–11.30 hod.

MĚSTSKÁ POLICIE TACHOV

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ NA POZICI
STRÁŽNÍK MĚSTSKÉ POLICIE TACHOV

Město Tachov, zastoupené starostou měs-
ta Mgr. Ladislavem Macákem vyhlašuje 
výběrové řízení na obsazení místa strážník 
Městské policie v Tachově s předpokládaným 
termínem nástupu od srpna 2022, případně 
dle dohody.

Více informací k pracovní pozici a podmínky 
přijetí jsou uvedené na www.tachov-mesto.cz
v sekci „Aktuality“ nebo na Facebooku 
Tachov-město.

Přihlášky zasílejte (případně doručte osobně) 
nejpozději do pondělí 20. 6. 2022 v zalepené 
obálce s nápisem „Výběrové řízení MP“. Bližší 
informace získáte u velitele městské policie, 
tel. 374 774 300 nebo 776 242 186.

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo toto výběrové 
řízení kdykoliv v jeho průběhu zrušit či nevybrat 
žádného z uchazečů.

RODINNÉ CENTRUM KATKA
je klubem pro rodiny s dětmi z Tachova 
a okolí otevřeným všem příchozím.

Kontakt: tel. 373 700 804
e-mail: rc.katka@seznam.cz.

HERNIČKA PRO DĚTI
– pondělí až pátek 9.00–11.30 hod.
Možnost využití herny pro děti s kompletním 
vybavením a se stálým personálním zajištěním.

Otevírací dobu herny v červnu naleznete 
na facebooku po zadání hesla KAT Tachov.

Vstupné 30 Kč

MÍSTNÍ
AKČNÍ
SKUPINA (MAS)

TACHOVSKÝ KLUB OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
Dočasně uzavřeno.

FARMÁŘSKÝ OBCHOD

PÁTEK 9.00–17.00 hod. – uzeniny, zabijačko-
vé výrobky, uzenářské speciality, pečené čaje, 
sezonní ovoce a zelenina, mošty, různé druhy 
mouky ze soukromého mlýna, objednávky a bliž-
ší informace na tel. čísle 606 392 741.

PRONÁJEM PROSTOR

Nabízíme pronájmy prostor pro pořádání 
různorodých aktivit, jako jsou rodinné oslavy, 
dětské párty, přednášky, školení, výstavy, 
koncerty atd. Kontakt: tel.: 723 321 690,
e-mail: boskova@zlatacesta.cz.

MAS Zlatá cesta o. p. s.
Pivovarská ul. 281, Tachov
tel.: 373 700 804
e-mail: mas@zlatacesta.cz
www.zlatacesta.cz
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SBOR CÍRKVE
ADVENTISTŮ
SEDMÉHO DNE

Sobotní bohoslužby sboru Církve adventistů 
sedmého dne Tachov

9.30 hod. – 1. část: diskuse na biblické téma, 
během první části je program pro děti zajištěn.

11.00 hod. – 2. část: kázání – výklad biblického textu.

Témata 1. části sobotních bohoslužeb v červnu:

 4. 6. – Jákob – Izrael
11. 6. – Josef – mistr snů
18. 6. – Josef – princ egyptský
25. 6. – Jákob putuje za Josefem

Bohoslužby se konají každou sobotu 
v prostorách klubu Sedmdesátka 
(náměstí Republiky 70, Tachov).

Pro aktuální informace volejte na číslo 
739 345 675.

Můžete nás také sledovat na Facebooku 
(KVK Aktivity) nebo na webových stránkách.

KRÁMEK U KATky

Prodej regionálních výrobků. 
Je možné si zakoupit ručně vyráběné dekorace, 
bytové doplňky, oblečení, bižuterii, svíčky, 
výrobky uměleckého kováře a mnoho dalšího.

Otevírací doba:
úterý 9.00–11.00 hod. a 16.00–18.00 hod.
čtvrtek 16.00–18.00 hod.

Pondělí 13. června v 18.00 hod.

PROCHÁZKA TACHOVEM 
V ČASE MINULÉM

Komunitní aktivity Tachovska, z. s. a pánové Aleš 
Santner a Slavomír Kozák spolupořádají akci „Pro-
mítání starých krátkých filmů o Tachově“.

Vstupné zdarma

Pokud není uvedeno jinak, akce se konají v objektu 
komunitního centra v Tachově v Pivovarské ul. 
(bývalá Rybena).

KLUB ZDRAVÍ

Zahájení pravidelných setkávání Klubu zdraví 
Tachov připravujeme od měsíce září 2022!

Chcete se projít přírodou a poznávat ji spo-
lečně s námi – volejte na mobil 723 750 383, 
nebo napište na e-mail: svoboda.jos@email.cz. 
Další krůček ke zdraví s malou zátěží – postačí 
hůlky na nordic walking a vhodná obuv. Poznává-
me tzv. lesní terapii (chůze s instruktorem).
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KOTEC
CENTRUM 
PODPORY 
RODINY

KOTEC o.p.s.
Rokycanova 4, 347 01 Tachov
e-mail: cpr.tachov@kotec.cz
webové stránky: www.kotec.cz

Bc. Kristýna Stolcová: +420 734 318 322
Bc. Eva Biedermannová: +420 734 318 360
vedoucí: Mgr. David Klaus: +420 608 656 538

NABÍDKA POMOCI 
UPRCHLÍKŮM Z UKRAJINY

Nabízíme aktuálně pomoc uprchlíkům – mat-
kám s dětmi z Ukrajiny: vyřízení dokladů, pomoc 
v hmotné nouzi, asistenci na úřadech, materiální, 
potravinovou, hygienickou pomoc, podporu při 
hledání bydlení, zaměstnání. Matky s dětmi mo-

hou využít i naše zázemí – pro malé děti máme 
připravenou herničku, starší děti a mládež se mo-
hou zapojit do aktivit Klubu Relax.

Služby jsou určeny i dalším rodinám s dítětem/
dětmi od 0–18 let a pro rodiče, kteří očekávají po-
tomka a nachází se v obtížné životní situaci.

MĚSTSKÉ
KULTURNÍ
STŘEDISKO

Neděle 5. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

VÁCLAV HUDEČEK & MARTIN HROCH

Zahajovací koncert XX. ročníku letního hu-
debního festivalu Dveře jízdárny dokořán 
2022. Vystoupí Václav Hudeček (housle) 
a Martin Hroch (cembalo). 

Vstupné 390 Kč

XX. ročník festivalu se koná za finanční podpo-
ry společností: SMÚT, Merimex, CM Transport 
Tachov, Vodohospodářské sdružení obcí ZČ.

V nabídce MKS Tachov jsou vstupenky na jed-
notlivé koncerty i AB vstupenka na celý festival.

Předprodej a rezervace v Infocentru na náměstí, 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Další koncerty se uskuteční 26. června, 
10. července, 21. srpna a 11. září.

Středa 8. června v 18.00 hod.
sál MKS, náměstí 119

JAK SE DĚLÁ ZOO

Talk show bývalého dlouholetého ředitele Zoo 
Praha Petra Fejka.

Návštěvníky čeká dvouhodinová talk show, plná 
výjimečných zkušeností a příběhů se zajímavými 
zvířaty a lidmi, doplněná o projekci unikátních fo-
tografií a zakončená autogramiádou a prodejem 
knihy „Jak se dělá zoo“, doplněné osobním věno-
váním. Mimo jiné se dozvíte o těžkých začátcích, 
ničivé povodni a také o tom, jak se ze staré zoo 
stala jedna z 10 nejlepších na světě.

Petr Fejk je bývalý ředitel pražské zoo (1997–2009) 
a jeden z nejznámějších manažerů v ČR. Dnes 
především přednáší a publikuje. V roce 2021 vy-
dal knihu vzpomínek – Jak se dělá zoo. Vedle toho 
se angažuje v divadle, v televizi a ve veřejném živo-
tě a účinkuje v různých televizních projektech.

Předprodej a rezervace vstupenek v Infocentru 
na náměstí, tel: 347 630 000.

Vstupné 100 Kč

náměstí Republiky 85, 347 01 Tachov
informační centrum: tel.: 374 630 000, 374 630 001
knihovna: 374 722 711, 374 722 161
webové stránky: www.mks.tachov.cz
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Pátek 10. června v 19.00 hod.
Divadlo J. K. Tyla v Plzni

POSTŘIŽINY
Divadelní předplatné skupiny VD4.

Divadelní představení na motivy stejnojmenné 
novely Bohumila Hrabala.

Kouzlem první republiky prodchnutý příběh Hraba-
lovy maminky Maryšky, otčíma Francina a strýce 
Pepina, který přijede na návštěvu a zůstane napo-
řád, milují celé generace čtenářů. Vůně zabijačky, 
piva, Maryščiných vlasů a nezaměnitelný humor 
svérázných postav ve vyprávění z nymburského pi-
vovaru na jevišti Velkého divadla v Plzni.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 17.30 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 17.35 hod.
Kontaktní osoba: maroszova@mkstc.cz, 
tel: 774 744 830.

Pátek 10. června a sobota 11. června
kulturní dům Přimda (Borská ul. 213)

PAF TACHOV 2022

44. ročník mezinárodního festivalu potápěč-
ské fotografie, filmu, kresleného humoru 
a dětské výtvarné tvorby.

Hlavní festivalový program se v letošním roce 
z důvodu rekonstrukce společenského areálu 
v Tachově uskuteční v kulturním domě v Přim-
dě. Připraveny budou výstavy fotografií, dětské 
výtvarné tvorby, filmové projekce, potápěčské 
a cestopisné přednášky, potápěčský bál.

V pátek 10. června od 17.30 hod. se v Mu-
zeu Českého lesa v Tachově uskuteční se-
tkání s Michalem Štrosem – autorem výstavy 
„Tajemný podmořský svět pohledem kreativní 
fotografie“.

V sobotu 11. června od 20.00 se v kulturním 
domě v Přimdě uskuteční Potápěčský bál. K tan-
ci a poslechu bude hrát skupina DM band. Vstu-
penky na bál jsou slosovatelné, hlavní cenou je 
týdenní zájezd do Španělska pro dvě osoby.

Vstupenky na Potápěčský bál je možné zakou-
pit v předprodeji ve Fotostudiu Kráčmar Tachov 
nebo na Městském úřadu v Přimdě.

www.paftachov.cz

Čtvrtek 23. června v 19.30 hod.
Městské divadlo Mariánské Lázně

KAKTUSOVÝ KVĚT

Abe Burrows

Uvádí divadelní společnost Háta Praha.

Městské kulturní středisko Tachov připravilo 
zájezd na divadelní představení Kaktusový květ 
do Městského divadla Mariánské Lázně.

Zájezd je již obsazený.

Odjezd autobusu:
autobus. zastávka U Rybeny 18.30 hod.
autobusové nádraží 18.35 hod.

Návrat zpět bezprostředně po skončení 
představení.

Neděle 26. června v 15.00 hod.
jízdárna Světce

CZECH SAXO QUARTET 
& DAVID EBEN & KRISKROSKVINTET

Druhý koncert XX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2022.

Czech Saxo Quartet (hudba) tvoří hráči: Roman 
Fojtíček - alt, sopr. saxofon, Radim Kvasnica – 
alt, sopr. saxofon, Otakar Martinovský – tenor 
saxofon a Michal Kostiuk – baryton saxofon.

David Eben (zpěv) je zakladatelem a uměleckým 
vedoucím souboru Schola Gregoriana Pragen-
sis. Společně se svými dvěma bratry aktivně pů-
sobí ve skupině bratří Ebenů.

KrisKrosKvintet (zpěv, beatbox) je vokální sku-
pina zahrnující do svého repertoáru hudbu 
klasickou, populární, ale i lidovou. Soprán – 
Petra Šintáková/Veronika Vítová, mezzosoprán 
– Anna-Marie Lahodová/Marie-Anna Štěpánko-
vá, alt – Jana Puterová, tenor – Martin Švimber-
ský, bas – Vít Palacký/David Vaňáč.

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Vstupné 290 Kč
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PŘIPRAVUJEME

Neděle 10. července v 15.00 hod.
jízdárna Světce

PLAISIRS DE MUSIQUE „LE ROI DANCE“
Třetí koncert XX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2022.

Zazní barokní hudba, k vidění bude tanec Lenky 
Horalové v dobových kostýmech.

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Vstupné 190 Kč

Neděle 17. července v 15.00 hod.
zadní nádvoří zámku

O PRINCEZNĚ, LUCIÁŠOVI 
A MAKOVÝCH BUCHTÁCH
Venkovní divadelní představení pro děti 
na zadním zámeckém nádvoří.

Veselá pohádka s písničkami, která v sobě ukrý-
vá ponaučení o tom, že odvaha, malý čin a las-
kavá mysl spolu s vírou v kouzelné proměny umí 
dělat opravdové zázraky. 

Scénář a texty k písním: Hana Czivišová. Režie 
a výprava: Samiha Maleh. Hudba: Eva Klein.

Hrají: princezna Albertina – Hana Czivišová, 
čert Luciáš – Bronislav Kotiš, Belzebub – Hana 
Czivišová, hlas Belzebuba – Miroslav Táborský.

Pohádka je určena dětem od 3 do 11 let.

Délka představení: 60 minut.
Vstupné 150 Kč

Pátek 22. července v 18.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa 

PRÁZDNINOVÁ ZPÍVANÁ S BIKERS BAND

Tachovská kapela Bikers Band ve spolupráci 
s Městským kulturním střediskem a Muzeem 
Českého lesa v Tachově zvou k letní Prázdninové 
zpívané u táboráku. Skupina Bikers Band hraje 
ve složení Michal Tovara, Miroslav Senft, Ladislav 
Pudil a nová členka kapely je Aneta Kliková. 

Na místě bude rozdělaný oheň k opečení vlastní 
uzeniny, občerstvení možno zakoupit na místě.

Dobrou náladu si vezměte s sebou.

Na vystoupení skupiny Bikers Band navazuje:
KINOKAVÁRNA – film PO ČEM MUŽI TOUŽÍ 2 
(od 21.45 hod.)

V prvním filmu se hlavní hrdina Karel Král ocitl 
v ženském těle. V druhém díle poznáváme na po-
čátku Irenu Kopáčovou, psycholožku, specialis-
tku na partnerské vztahy. A nutno říct, že ne-
prožívá zrovna dobré období. Její doporučení 
klientům se trochu míjejí účinkem, Irena dostává 
výpověď z nájemní smlouvy v domě, kde má ordi-
naci a vzápětí přistihne svého přítele při nevěře. 
Nejlepším lékem na životní trable je vyrazit s ka-
marádkou Marcelou na víno. Kroky opilé Ireny 
následně vedou do stanu vědmy Zoltany, kde 
vysloví osudové přání: Chci bejt chlap!

Hrají: Jiří Langmajer, Marek Taclík, Anna Polívko-
vá, Tereza Kostková a další.

Český film.  95 min.
Mládeži přístupný. Komedie.

Vstupné:
  50 Kč (samostatné na kapelu Bikers Band),
120 Kč (samostatné na film Po čem muži touží 2),
150 Kč (zvýhodněné vstupné – vystoupení kapely 

Bikers Band a film).

Pátek 5. srpna a sobota 6. srpna

HUSITSKÉ – HISTORICKÉ SLAVNOSTI 
TACHOV 1427–2022

Slavnosti k připomínce historických událostí 
roku 1427 v Tachově a jeho okolí jsou pořádané 
a finančně podpořené Městem Tachov, organi-
zované a finančně podpořené Městským kultur-
ním střediskem Tachov.

Projekt s finanční podporou Města Tachova, 
MKS Tachov, z dotace z rozpočtu Plzeňského 
kraje v rámci programu „Podpora kultury v Pl-
zeňském kraji pro rok 2022“, a společností BHS 
CORRUGATED Fertigungs, Montage, Service, 
Formy Tachov, Rotarex Praha, Pressol Tschechi-
en, Dr. Popov, Západočeské komunální služby 
a.s., Marius Pedersen a.s., FCC Česká republi-
ka, ČEZNET, Leki Novasport. 
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PROGRAM V PÁTEK 5. SRPNA

náměstí 18.00–21.15 hod.
ROŽMITÁLSKÁ VENKOVANKA, 
PETRA JANŮ & AMSTERDAM.

Vstupné zdarma

zahrada Muzea Českého lesa od 21.15 hod.
KLADIVO NA PÝCHU 
(rocková opera), předprodej vstupenek 
na www.kladivonapychu.cz.

Vstupné dospělí 300 Kč, děti a ZTP 150 Kč

PROGRAM V SOBOTU 6. SRPNA

náměstí 11.00–2.00 hod.
slavnostní zahájení, výstřel z děla a program sku-
piny historického šermu „Rytíři koruny České", 
středověká hudba, kejklíři, dobový tanec, zpívání 
s dětmi, akrobatka, hudební skupina Gnomus.

16.00–16.30 hod. – historický průvod – trasa 
z muzea směr náměstí, zámeckým nádvořím zpět 
do muzea.

Dále v programu na náměstí vystoupí: Vesna, 
Burma Jones, Lukáš Pavlásek, Poetika, Blue 
cimbal, Laser show, DM Band.

Vstupné zdarma

zahrada Muzea Českého lesa 11.00–18.00 hod
celodenní program skupiny „Rytíři koruny Čes-
ké" – středověká hudba, tanec, kejklíři, trhovci, 
šerm, dvě bitvy, jezdecký turnaj a dětská ponož-
ková bitva.

Vstupné zdarma

Změna v programu vyhrazena, časy jsou pou-
ze orientační.

Doprovodný program: tachovský zámek, 
hasičská zbrojnice, útulek pro psy U Šmudliny, 
tachovské kostely, dětské programy, výstava his-
torických vozidel, sportovní klání, výstava chova-
telů a další.

NABÍDKA NA STÁNKOVÝ PRODEJ

stánky náměstí, muzejní zahrada – občerstvení, 
potraviny, cukrovinky

stánky v Kostelní a Husitské ulici – řemeslné 
výrobky, spotřební zboží

Stánky bude možné instalovat a zbožím zavézt 
v pátek 5. srpna maximálně do 16.00 hod. 
Program na náměstí začíná v 18.00 hod.

Závazná přihláška je ke stažení 
na www.mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji občerst-
vení a potravin zašlete na adresu: MKS Tachov, 
nám. Republiky 119, 34701 Tachov. Kontaktní 
osoba Jaroslava Wanková, tel.: 774 744 817, 
374 723 081, e-mail: wankova@mkstc.cz.

Přihlášku na prodejní místo k prodeji 
řemeslných výrobků a spotřebního zboží 
zašlete na adresu: MKS Tachov, Hornická 
1695, 34701 Tachov, kontaktní osoba Šárka 
Dvořáková, tel.: 374 722 161, 777 541 520, 
e-mail: pujcovnaknih@mkstc.cz.

Pondělí 15. srpna v 19.00 hod.
Hvězdné léto pod žižkovskou věží

MILÁČEK ANNA
Uvádí Divadlo Palace Praha.

Městské kulturní středisko Tachov pořádá 
zájezd do Prahy na letní scénu pod žižkovskou 
věží.

Světově proslulá situační komedie o tom, 
že není šikovné přivést si domů milence, když 
má váš manžel právě v ložnici svou přítelkyni. 
Ještě, že je tu služka Anna...

Celý děj se odehrává v jednom pokoji, nicméně 
máte pocit několika paralelních dějišť, proto-
že se tu doslova „dveře netrhnou“. Manželé si 
zkrátka potřebují od letitého vztahu poněkud 
odpočinout, a tak si to vyzkoušejí s náhradními 
partnery. Nicméně, na konci se zase rádi vrátí 
do rodinného hnízda.

Hrají: Martina Hudečková, Saša Rašilov, Linda 
Rybová, David Prachař a Petra Špalková.
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Délka představení cca 2.45 hod.

Představení se odehraje na zastřešené letní 
scéně pod žižkovskou věží, sedadla jsou vyba-
vená podsedáky a na vyžádání je možnost zapůj-
čení deky.

Odjezd autobusu:
autobusové nádraží 15.00 hod.
autobus. zastávka U Rybeny 15.05 hod.

Cena zájezdu 1 400 Kč
(vstupenka + doprava) 

Pátek 19. srpna v 17.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa 

PRÁZDNINOVÁ ZPÍVANÁ S WYJOU

Kapela Wyjou hrající pohraniční country ve spo-
lupráci s Městským kulturním střediskem a Mu-
zeem Českého lesa v Tachově zvou k letní 
Prázdninové zpívané u táboráku. Na místě bude 
rozdělaný oheň k opečení vlastní uzeniny, občer-
stvení možno zakoupit na místě. Dobrou náladu 
vyrobíme na místě.

Na vystoupení skupiny Wyjou navazuje:

KINOKAVÁRNA – film PREZIDENTKA 
(od 21.30 hod.)

Kateřina Čechová, historicky první česká prezi-
dentka, má za sebou rok v úřadu. Je zahlcená 
prací a její program je každý den nabitý k prask-
nutí. Občas by si chtěla v klidu odpočinout 
bez pozornosti celé republiky. Jednoho dne 
se odhodlá k riskantnímu kousku. Vezme si paru-
ku a v dokonalém převleku se v noci potají vytratí 
z hradu. Plán jí vyjde dokonale. Kateřině se noč-
ní dobrodružství inkognito v podhradí mezi lidmi 
zalíbí. Seznamuje se se sochařem Petrem, kvůli 
kterému se do města vydává každou noc. Petr 
nemá ani ponětí, kdo okouzlující žena, do které 
se zamiloval, ve skutečnosti je. Situace se však 
brzo vymkne kontrole a prezidentčiny noční výle-
ty se provalí. Kateřina se musí hodně snažit, aby 
dokázala vyřešit státnický průšvih, ustála svou 
funkci a ještě si vybojovala právo na lásku, které 
jí náleží stejně jako kterémukoliv jinému člověku 
na světě.

Hrají: Aňa Geislerová, Ondřej Vetchý, Veronika 
Khek Kubařová, Juraj Loj, Denisa Biskupová 
a další.

Česko-slovenský film. 97 min.
Nevhodný pro mládež do 12 let. Romantický/komedie.

Vstupné:
100 Kč (samostatné na kapelu Wyjou),
120 Kč (samostatné na film Prezidentka), 
180 Kč (zvýhodněné vstupné – vystoupení   
 kapely Wyjou a film).

Neděle 21. srpna v 15.00 hod.
jízdárna Světce

ĎÁBELSKÉ HOUSLE

Čtvrtý koncert XX. ročníku letního hudebního 
festivalu Dveře jízdárny dokořán 2022.

V programu vystoupí Ivan Herák & Josef Fečo 
&  Marek Boldi.  Uslyšíte virtuózní skladby i tesk-
né balady pro sólové housle převážně z maďar-
ské, rumunské a slovenské romské lidové tvorby 
s prvky klasicko-romantické hudby.

Předprodej vstupenek v Infocentru na náměstí 
tel.: 374 630 000, e-mail: infocentrum@mkstc.cz.

Bližší informace na e-mailu: maroszova@mkstc.cz.

Vstupné 150 Kč

Sobota 22. října
Divadlo Broadway Praha

LÁSKA NEBESKÁ

Městské kulturní středisko Tachov připravuje 
zájezd na muzikál Láska nebeská do Divadla 
Broadway v Praze.

Prosíme o předběžnou rezervaci vstupenek 
předem na tel.: 774 744 817, 374 723 081, 
e-mail: wankova@mkstc.cz.

Zájezd na muzikál Láska nebeská bude 
vypravený jen při dostatečném počtu zájemců. 

Předběžná cena vstupenky 1 200 Kč 
nebo 1 300 Kč (vstupenka a doprava)
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KINO
sál MKS, nám. Republiky 119

Čtvrtek 2. června v 17.00 hod.
Francouzsko-belgický film

UŠÁK CHICKY A ZLOKŘEČEK

Mladý Chicky je jiný než ostatní. Je tak trochu 
neobyčejný. Narodil se jako napůl kuře a napůl 
zajíc. Měl štěstí, protože ho jako malého 
adoptoval král Petr, slavný zaječí dobrodruh. 
Chicky i přes své odlišnosti chce to, co každý: 
zapadnout mezi ostatní a mít kamarády. To, že 
je pořádný nešika, pro něj není žádná překážka. 
Odvaha a nadšení mu totiž nechybí. Celý svůj 
život touží zažít pořádné dobrodružství! A jedno 
opravdu velké na něj právě čeká! Z vězení 

uprchne největší padouch v Království, Chickyho 
zlotřilý strýc, který chce krále Petra připravit 
o trůn. To je pravá příležitost pro Chickyho! 
Se svými dvěma společníky, jízlivým želvákem 
Abem a odvážnou odbornicí na bojová umění 
skunkem Meg, se neohroženě vydávají vstříc 
nebezpečí. Scénář rodinného dobrodružství 
z fantaskního světa, Ušák Chicky a Zlokřeček 
napsal David Collard podle komiksu Chrise 
Grinea. Režie se ujali Ben Stassen (Psí 
veličenstvo, Robinson Crusoe: Na ostrově 
zvířátek) a Benjamin Mousquet.

Animovaný/dobrodružný/rodinný.  92 min.
Mládeži přístupno. Vstupné 100 Kč

KNIHOVNA

Výpůjční doba pro děti a dospělé:
pondělí, středa 8.00–17.00 hod.
úterý, pátek 8.00–14.00 hod.
čtvrtek 8.00–15.30 hod.
sobota (pouze oddělení pro dospělé) 9.00–12.00 hod. 
Půjčovna tel.: 374 722 161

Čtvrtek 2. června ve 14.30 hod.

MALUJEME PODLE POEZIE

Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže pro děti 
s předáváním cen a zahájení výstavy soutěžních 
prací.

Výstava výkresů potrvá do 30. června.

Úterý 7. června 9.00–12.00 hod.

ČERVNOVÉ SETKÁNÍ
PRO DOSPĚLÉ ČTENÁŘE

Při červnovém setkání návštěvníků dospělého 
oddělení představíme čtenářům knižní novinky, 
které byly zakoupeny do naší knihovny. A protože 
toto setkání bude poslední před letními prázdni-
nami, dáme si i několik zajímavých tipů na výlety 
po Česku ze série knih „Toulavá kamera“. 
Každý účastník si také namaluje putovní kamí-
nek na svůj letní výlet.

ZELENÁ A MODRÁ

Výstava fotografií Jindry Paškové.
Výstava potrvá do středy 31. srpna.

ZA ODMĚNU DO PLZEŇSKÉ ZOO
Soutěž pro dětské čtenáře. Poznávejte přírodu 
prostřednictvím knih zapůjčených v Knihovně 
MKS Tachov. Odměnou bude návštěva Zoolo-
gické a botanické zahrady Plzeň.

Pravidla soutěže:

 – Při návštěvě knihovny obdrží zájemce hrací 
kartu s dvanácti políčky na potvrzení dvanácti 
výpůjček.

 – Při každé návštěvě si musí čtenář půjčit ales-
poň jednu knihu o přírodě. Půjčí-li si jich více, 
z hlediska pravidel soutěže je to stále jedna 
výpůjčka a tudíž jedno razítko (podpis knihov-
nice) do hrací karty.
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ZÁMEK

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 373 700 893
e-mail: info@tachovskyzamek.cz
webové stránky: www.tachovskyzamek.cz
otevírací doba:
pondělí a úterý zavřeno
středa–neděle 10.00–12.00, 13.00–17.00 hod.
polední přestávka (pokladna zámku uzavřena) 12.00–12.30 hod.
Poslední prohlídka s průvodcem začíná v 16.00 hod.

Pátek 3. června 17.00–21.00 hod.

ZÁMECKO – MUZEJNÍ NOC

Malujeme, tvoříme, na Rumplera vzpomínáme.

Večerní program na zámku i v Muzeu České-
ho lesa je připomínkou 100. výročí úmrtí vý-
znamného tachovského rodáka, malíře Franze 
Rumplera. Akce se koná v rámci celorepubliko-
vého Festivalu muzejních nocí. Na obou místech 
se uskuteční speciální prohlídky, tvořivé dílny.

Pro účastníky je také připravena hledačka 
ve výstavě na zámku, v intravilánu města a v ex-
pozicích muzea. Za splnění úkolů čeká účastníky 
drobná odměna.

PROGRAM NA ZÁMKU:

17.00, 18.00, 19.00, 20.00 hod. – mimořádné 
prohlídky zámku, zaměřené na malířství (snížené 
vstupné 50 Kč, děti do 6 let vstup zdarma).

18.00–19.00 hod. – dětská výtvarná dílna 
s autorkou aktuální výstavy tachovskou výtvarnicí 
Bärbel Jílkovou (vstup zdarma).

PROGRAM V MUZEU:

17.00 hod. – loutková pohádka O Červené 
karkulce,

18.00, 19.00 a 20.00 hod. – prohlídka 
orchestrionu a dalších hracích mechanismů 
s ukázkou,

od 17.00 hod. – tvůrčí dílna – drátkování 
s autorem aktuální výstavy Hrátky s drátky 
Ladislavem Lokajíčkem.

Pro děti budou připraveny nejrůznější hry a kvízy 
a muzejní fotokoutek.

Zvýhodněné vstupné 10 Kč

 – Po splnění stanoveného počtu výpůjček ode-
vzdá čtenář vyplněnou hrací kartu v knihovně.

Soutěž vyhlásila Zoologická a botanická zahrada 
Plzeň a bude probíhat do 23. prosince.

Každý soutěžící čtenář, který splní podmínky, 
získá jednu volnou vstupenku k jedné návštěvě 
plzeňské ZOO.

SEMÍNKOVNA

V knihovně najdete zásobník, do kterého 
může každý zájemce přispět vlastním osivem, 
případně si z něho můžete vybrat semínka 
pro svoji zahrádku.

Vždy by se mělo jednat o osivo, které pochází 
z vlastních rostlin.

Fungování Semínkovny je založeno na podobném 
principu jako fungování knihovny. Tak jako se kníž-
ky po přečtení vracejí do půjčovny, tak při sklizni 
vaší zeleniny myslete prosím na vrácení – sdílení 
sklizených semínek v naší semínkovně.

Více informací o projektu můžete získat 
na: https://seminkovny.com/.
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Od středy 22. června

NEJEN ŽELEZNICE V MODELECH

Výstava Kroužku železničních modelářů, který 
funguje při ZŠ Zárečná Tachov.

K vidění budou modely vláčků, vozidel 
městské hromadné dopravy, kosmických raket 

a prezidentských limuzín. K dispozici bude také 
hrací koutek a fotokoutek pro děti.

Výstava potrvá do 31. srpna.

Vstupné dospělí a senioři 50 Kč, děti 30 Kč

REVIS

Školní 1094, 347 01 Tachov
tel.: 374 774 400
e-mail: info@revis-tachov.cz
webové stránky: www.revis-tachov.cz

vzdělávání – konferenční služby – překlady – ubytování – internet 
– posilovna – prodej nápojů

Název kurzuNázev kurzu LektorLektor VýukaVýuka
Cena za kurzCena za kurz   

(za hod.)(za hod.)
ZahájeníZahájení UkončeníUkončení

PRÁCE S PC – individuální 
kurz

(10 hod.)
Roman Bartoš DLE DOHODY

4 500 Kč 
(450 Kč/hod.)

DLE DOHODY DLE DOHODY

INDIVIDUÁLNÍ POČÍTAČOVÝ KURZ

CENA POČÍTAČOVÉHO KURZU – 4 500 Kč (tzn. 450 Kč/hod.) – při dvou osobách 2 250 Kč/os.
 –Individuální kurz je určen pro 1 osobu, max. pro 2 osoby. Podmínkou účasti dvou osob je 
přibližně stejná znalost práce s počítačem.
 –Konkrétní termín konání včetně data zahájení bude přizpůsoben požadavkům účastníka/ů 
– nutno zkonzultovat. Kurz se koná v prostorách REVIS.
 –Možné oblasti zaměření: úvod do PC; program Word; program Excel; internet a elektronická 
pošta; program PowerPoint; úpravy obrázků a fotografií.

ZÁPIS NA UNIVERZITU 3. VĚKU PRO AKADEMICKÝ ROK 2022/2023

VÝUKA U3V V TACHOVĚ

Obor: Letem dějepisným světem 
(PhDr. Daniel Švec)

Zápis: pondělí 20. června 9.00–11.00 hod.
 pondělí 5. září 9.00–11.00 hod.

Místo: zápisy se konají v budově REVIS, 
Školní 1094, Tachov

Co s sebou: SOUČASNÍ STUDENTI: index 
+ občanský průkaz

 NOVÍ STUDENTI: pasovou fotku 
(pro vlepení do indexu) + občanský 
průkaz

Poplatek: 700 Kč/rok

VÝUKA U3V V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH

Obor: Psychologie pro každý den II 
(PhDr. Mgr. Marie Hanušová)

Zápis: úterý 21. června 9.00–11.00 hod.
 úterý 6. září 9.00–11.00 hod.

Místo: Správa CHKO Slavkovský les, 
Hlavní třída 504, Mariánské Lázně

Poplatek: 700 Kč/rok

Poplatek za studium je nutno uhradit při zápise 
(pro úspěšné přihlášení ke studiu).

Podmínkou studia je starobní 
nebo plný invalidní důchod!
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Čtvrtek 30. června 8.00–13.15 hod.

SCHVALOVÁNÍ TECHNICKÉ 
ZPŮSOBILOSTI VOZIDEL
Akreditovaný seminář pro úředníky.

Lektor: Ing. Martin Tichý, pracovník MD ČR

Cílem vzdělávacího programu je seznámit účast-
níky s vývojem schvalování technické způsobi-
losti vozidel, s jednotlivými právními předpisy, 
zejména aktuálními, týkajícími se dané proble-
matiky. Kromě nich budou účastníkům před-
staveny evropské právní předpisy. Vzdělávací 
program bude doplněn konkrétními příklady 
z praxe, budou demonstrovány nejčastější přípa-
dy přestavby vozidel. Rovněž budou vysvětleny 
konkrétní situace, kdy se nejedná o přestavbu 
vozidla. V závěru vzdělávacího programu budou 
mít účastníci prostor pro konkrétní praktické 
dotazy a pro řešení neobvyklých situací ze své 
praxe.

Cena 3 146 Kč s DPH (2 600 Kč bez DPH)

LÉTO S REVISEM

OSVĚDČENÍ: Účastníci jazykových kurzů obdr-
ží závěrečný certifikát o absolvo-
vání kurzu.

KONTAKT: Bc. Petra Terčová  
 374 774 413
 e-mail: tercova@revis-tachov.cz

PŘIHLÁŠKY: Na veškeré akce je nutné 
se PŘIHLÁSIT do uvedeného data 
uzávěrky. On-line přihlášky jsou 
umístěné na www.revis-tachov.cz, 
kde také naleznete podrobné in-
formace. Přihlášky v papírové po-
době jsou k dispozici na recepci 
REVIS v pracovní dny od 7.00 
do 20.00 hod. Za přihlášeného je 
účastník považován až po zaplace-
ní kurzovného.

ÚČASTNÍCI: Jazykové kurzy mají standardně 
7–10 osob. Pohybové kurzy mají 
standardně 8–14 osob. Pořadatel 
si vyhrazuje právo zrušit akci v pří-
padě nahlášení nízkého počtu 
účastníků.

1) LETNÍ JAZYKOVÉ KURZY ANGLIČTINY

15. – 19. srpna 17.15–18.30 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
PRE-INTERMEDIATE 
(každý den – celkem 6,25 hodin za týden)

Lektorka: Bc. Petra Terčová

Přihlášky do 8. 8.

Cena 1 100 Kč

Kurz je určen pro mírně pokročilé (min. 1–2 
roky studia angličtiny). Kurz si klade za cíl 
upevnění jazykových znalostí, zejména v oblasti 
anglické gramatiky. Nejdůležitější gramatické 
jevy jsou probírány v souvislosti s nejčastějšími 
konverzačními tématy. 

15. – 19. srpna 18.45–20.00 hod.

ANGLICKÁ GRAMATIKA V KOSTCE
INTERMEDIATE
(každý den – celkem 6,25 hodin za týden)

Lektorka: Bc. Petra Terčová

Přihlášky do 8. 8.
Cena 1 100 Kč

Kurz je určen pro středně pokročilé (min. 2–3 
roky studia angličtiny). Kurz si klade za cíl upev-
nění jazykových znalostí, zejména v oblasti ang-
lické gramatiky. Nejdůležitější gramatické jevy 
jsou probírány v souvislosti s nejčastějšími kon-
verzačními tématy.

2) LETNÍ KURZY JÓGY

12. – 26. července 17.00–18.00 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každé úterý – celkem 3 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do 6. 7.
Cena 390 Kč



15

12. – 26. července 18.30–19.30 hod.

ČERVENCOVÁ JÓGA 
(každé úterý – celkem 3 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do 6. 7.
Cena 390 Kč

2. – 30. srpna 17.00–18.00 hod. 

SRPNOVÁ JÓGA
(každé úterý – celkem 5 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do 26. 7.
Cena 600 Kč

2. – 30. srpna 18.30–19.30 hod.

SRPNOVÁ JÓGA
(každé úterý – celkem 5 hod.)

Lektorka: Zdeňka Sluková

Přihlášky do 26. 7.
Cena 600 Kč

ZÁKLADNÍ
UMĚLECKÁ
ŠKOLA

Rokycanova 1, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 231
e-mail: kancelar@zustachov.cz
webové stránky: www.zustachov.cz

Středa 8. a čtvrtek 9. června 8.30–12.30 hod.
koncertní sál a učebny ZUŠ

UKÁZKOVÉ KONCERTY

Hudební obor, literárně – dramatický obor, ta-
neční obor a výtvarný obor připravují ukázkové 
koncerty a prezentace práce oborů ZUŠ pro děti 
z mateřských a základních škol.

Pondělí 13. června v 15.50 hod.
taneční sál ZUŠ

UKÁZKOVÁ HODINA PRO RODIČE
Vystoupí žáci tanečního oboru ZUŠ Tachov.

Pondělí 13. června – čtvrtek 16. června v 16.00 hod.
Pátek 17. června v 15.00 hod.
divadelní sál ZUŠ

VYSTOUPENÍ PRO RODIČE

Vystoupí žáci literárně – dramatického oboru 
ZUŠ Tachov.

Čtvrtek 16. června v 17.00 hod.
koncertní sál ZUŠ

SLAVNOSTNÍ OCENĚNÍ 
ÚSPĚŠNÝCH ŽÁKŮ ZUŠ

Pondělí 20. – středa 22. června 15.00–17.00 hod.

ZÁPIS ŽÁKŮ DO ZUŠ TACHOV 
NA ŠKOLNÍ ROK 2022/2023

Aktuální informace najdete na webových 
stránkách školy www.zustachov.cz 
nebo na Facebooku ZUŠ Tachov.



MUZEUM
ČESKÉHO
LESA

Třída Míru 447, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 171
e-mail: info@muzeumtachov.cz
webové stránky: www.muzeumtachov.cz
Pondělí – Pátek 9.00–17.00 hod.
Sobota, Neděle  10.00–17.00 hod.
Středa vstupné zdarma 
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Stálé expozice historie, národopisu a přírody, 
v refektáři gotické sbírky a sousoší Poslední 
večeře Páně v životní velikosti.

Pátek 3. června 17.00–21.00 hod.

ZÁMECKO – MUZEJNÍ NOC
Malujeme, tvoříme, na Rumplera vzpomínáme.

Večerní program na zámku i v Muzeu Českého 
lesa je připomínkou 100. výročí úmrtí význam-
ného tachovského rodáka, malíře Franze Rum-
plera. Akce se koná v rámci celorepublikového 
Festivalu muzejních nocí. Na obou místech 
se uskuteční speciální prohlídky, tvořivé dílny.

Pro účastníky je také připravena hledačka ve vý-
stavě na zámku, v intravilánu města a v expozi-
cích muzea. Za splnění úkolů čeká účastníky 
drobná odměna.

PROGRAM V MUZEU:

17.00 hod. – loutková pohádka O Červené 
karkulce,

18.00, 19.00 a 20.00 hod. – prohlídka 
orchestrionu a dalších hracích mechanismů 
s ukázkou,

od 17.00 hod. – tvůrčí dílna – drátkování 
s autorem aktuální výstavy Hrátky s drátky 
Ladislavem Lokajíčkem.

Pro děti budou připraveny nejrůznější hry a kvízy 
a muzejní fotokoutek.

Zvýhodněné vstupné 10 Kč

PROGRAM NA ZÁMKU:

17.00, 18.00, 19.00, 20.00 hod. – mimořádné 
prohlídky zámku, zaměřené na malířství (snížené 
vstupné 50 Kč, děti do 6 let vstup zdarma).

18.00–19.00 hod. – dětská výtvarná dílna 
s autorkou aktuální výstavy tachovskou výtvarnicí 
Bärbel Jílkovou (vstup zdarma).

MUZEJNÍ AKADEMIE 2022
VĚDA V MUZEU

Vzdělávací cyklus pro účastníky od 12 
do 100 let. Je možno se registrovat ke 
studiu a po absolvování nejméně 70 % 
programu získat pamětní list a další ceny. 
Vítáni jsou však i neregistrovaní zájemci 
o jednotlivé přednášky.

Úterý 7. června v 17.30 hod. – 2. lekce

Téma: RADNICE MĚST A MĚSTEČEK 
OKRESU TACHOV (historie staveb, 
architektura)

Přednáší PhDr. Markéta Novotná,
archivářka SOkA Tachov.

Úterý 21. června v 17.30 hod. – 3. lekce

Téma: JAK JE TO SE STŘÍBREM 
VE STŘÍBŘE? (geologie a mineralogie)

Přednáší RNDr. Zbyněk Navrátil,
ředitel Městského muzea ve Stříbře.

Úterý 28. června v 17.30 hod. – 4. lekce

Téma: OD HRADU K ZÁMKU 
ANEB OD ŠVAMBERSKÉ LABUTĚ 
PO LÖWENSTEINSKÉHO LVA

Komentovaná prohlídka výstavy 
(archeologie a historie).

Přednáší Mgr. Jiří Chlevišťan, vedoucí 
oddělení výzkumu a archeolog Muzea 
Českého lesa v Tachově.
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TAJEMNÝ PODMOŘSKÝ SVĚT 
POHLEDEM KREATIVNÍ FOTOGRAFIE

Autorská výstava fotografa Michala Štrose je 
součástí doprovodného programu festivalu PAF 
Tachov 2022.

V pátek 10. června od 17.30 hod. se v muzeu 
uskuteční přátelské setkání s autorem fotografií. 

Výstava potrvá do 11. června.

HRÁTKY S DRÁTKY

Výstava drátovaných objektů tachovského 
rodáka Ladislava Lokajíčka.

Tvůrčí dílna proběhne v rámci Zámecko-muzejní 
noci v pátek 3. června od 17.00 hod.

Výstava potrvá do 12. června.

Úterý 28. června v 17.00 hod.
vernisáž výstavy

BOR – OD HRADU K ZÁMKU 
ANEB OD ŠVAMBERSKÉ LABUTĚ 
PO LÖWENSTEINSKÉHO LVA

Výstava přiblíží zámek v Boru u Tachova a pro-
vede složitým vývojem objektu, který má své 
kořeny v raně gotické stavbě a je spjat s jedním 
z nejvýznamnějších českých rodů – pány z Boru, 
později známými jako Švamberkové. Významným 
prvkem výstavy jsou nejenom autentické před-
měty nalezené na zámku, ale také model zobra-
zující hrad Bor v 16. století.

Od středy 29. června
výstava

STAVEBNICE SEVA

Autor výstavy a patriot projektu Svět kostiček® 
Petr Šimr představí nejen výběr ze sortimentu 
komerčních edic továrních setů, ale také unikátní 
modely z vlastní tvorby. Součástí prázdninové 
výstavy je řada originálních výtvorů ze známé 
stavebnice i hrací koutek, kde návštěvníci 
mohou sami tvořit.

Výstava potrvá do 2. září.

ON-LINE PROJEKT ROK NA VSI

Děti a mládež do 18 let kreslí a malují 
v červnu na téma – Svatojánská noc. Obrázky 
k celému projektu i k tématům již uskutečněným 
lze doručovat do muzea kdykoli do konce října. 
Na konci roku 2022 bude z vybraných prací 
vytvořena výstava a vydán nástěnný kalendář.

Materiál ke stažení s informacemi ke svátku 
na www.muzeumtachov.cz.

PŘIPRAVUJEME

Pátek 8. července 16.00–22.00 hod.

BAROKNÍ KLÁŠTERNÍ SLAVNOST

Odpoledne a večer v areálu bývalého 
františkánského kláštera a klášterní zahrady.

Připravený bude bohatý program pro děti 
i dospělé: pohádka, tvořivé dílny, barokně laděná 
veršovaná hledačka - questing, komentované 
prohlídky varhan, barokní tance, přednáška 
o barokních ohňostrojích.

20.30 hod. – koncert – Irena Chřibková (varhany) 
– interpretka se řadí mezi přední varhaníky své 
generace a má koncertní zkušenosti z mnoha 
zemí světa. Magdaléna Heboussová (soprán) 
– pěvkyně je držitelkou řady ocenění v pěveckých 
soutěžích, v Divadle J. K. Tyla v Plzni ztvárňuje 
roli Kristy v Janáčkově opeře Věc Makropulos.

22.00 hod. – Barokní ohňostroj

Akce se koná v rámci festivalu Západočeské 
baroko za finanční podpory Plzeňského kraje.
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DŮM
DĚTÍ
A MLÁDEŽE

A MLÁDEZE

DUM DETÍ

Školní 1638, 347 01 Tachov
tel.: 374 723 894, 374 723 895
e-mail: mraveniste@ddmtachov.cz
webové stránky: www.ddmtachov.cz

Neděle 5. června od 10.00 hod. (9.30 hod. prezence)
sportovní hala

FLORBALOVÝ TURNAJ NEJEN MEZI DDM

Informace: V. Mužík

Středa 8. června 14.00–16.00 hod.
střelnice Rychta

STŘELECKÁ LIGA TACHOVSKÝCH ŠKOL
VIII. kolo soutěže ve střelbě ze vzduchovky. 

Spojeno s vyhlášením celkových výsledků 
družstev a jednotlivců.

Informace: V. Mužík

Sobota 25. června v 11.30 hod.

NETRADIČNÍ PLAVIDLA NA MŽI
Akci pořádá Vodácký oddíl Tachov ve spolupráci 
s DDM Mraveniště. Registrace plavidel začíná 
v 11.00 hod., startuje se v 11.30 hod. od spor-
tovní haly. Cíl plavby je u železničního mostu 
u úřadu práce. 

Informace: L. Königsmarková

Čtvrtek 30. června 8.30–10.00 hod.

DÁREK ZA PĚKNÉ VYSVĚDČENÍ
Párek v rohlíku. Vysvědčení s sebou.
Informace: A. Dvořáková

SmeTu

Veřejně prospěšný tachovský spolek SmeTu 
z.s. se představuje: SmeTu pro pořádání vzdě-
lávacích, kulturních, společenských, sportovních 
a dalších aktivit pro rodiny i širokou veřejnost. 
Chceme propojit místní organizace a aktivní 
obyvatele s cílem oživit městský život v Tachově 
a tvořit zde přátelské prostředí pro aktivní rodin-
ný život.

PŘIPRAVUJEME/REALIZUJEME:
Sobota 11. června od 13.00 hod.
Hospůdka U vodníka

SMETU S VODNÍKEM 
– OSLAVA DĚTSKÉHO DNE
Hospůdka U vodníka nás oslovila ke spoluprá-
ci. Dne 11. června se koná oslava dětského dne 
v prostorách bývalého koupaliště v Tachově. 
Spolek k této události připravil 6 stanovišť s hra-
mi a úkoly pro děti.

BOSOCHODNÍK

Zkrášlujeme a oživujeme veřejný prostor. Náš 
bosochodník již potřeboval drobné úpravy a teď 
je jako nový. Zdobí ho i nová informační cedule. 
Revitalizace proběhla 6. května u pramene 
na minerálce.

V sobotu 14. května jste s námi oslavili první 
narozeniny a seznámili jste se s tématem 
barefoot. Už víte, jak je bosá chůze úžasná? 
Byl pro vás připravený bohatý hudební, kulturní, 
sportovní, kreativní i vzdělávací program a skvělé 
občerstvení. A Muzeum Českého lesa vytvořilo 
nový bosochodník v zahradě, určitě ho jděte 
vyzkoušet!

SmeTu z.s. – veřejně prospěšný tachovský spolek
tel.: 731 387 653
e-mail:  Spoleksmetu@gmail.com
webové stránky:  www.smetu.cz
Facebook: @spolekSmeTu
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HRAVÝLETY

Outdoorové hry Uraželína, Pidižvík i Vlastimil 
Pěnička jsou již u konce.

Nestihli jste je? To nás mrzí. Bavilo nás vymýšlet 
příběhy, a jakmile se objeví příležitost a čas, za-
čneme pracovat na dalších. 

MALOVANÉ HRY NA CESTU

V červnu – již potřetí proběhne úprava malo-
vaných herních prvků na asfaltové cestě smě-
rem k památníku na Vysoké. Tyto hry jsou stále 
dostupné, zahrát si je můžete v průběhu celého 
roku, ale vzhledem k namáhání povrchu dochází 
rychle k deformaci a opravy jsou možné pouze 
za vhodného počasí.

DRAK KOROŇÁK

Na naučné stezce Světecký vrch můžete ne-
přetržitě bojovat s drakem, hru jsme zkon-
trolovali a opravili. Zavzpomínejte na své 
dětství a přijďte si zahrát společně s vašimi 
dětmi retro hry. Bližší informace na stránkách 
https://drakkoronak.cz/ nebo na našem 
webu.

Upozornění! Náročná trasa, pouze pro terénní 
kočárky!

LÍBÍ SE VÁM, CO DĚLÁME?

Podpořte nás, oživme společně Tachov! 
Sdílejte informace o našich akcích, staň-
te se dobrovolníkem, věnujte materiální 
nebo fi nanční dar na transparentní účet 
spolku: 123-3930100247/0100.

Aktuální informace o jednotlivých akcích 
a projektech i vše o našem spolku se dozvíte 
na facebooku a webových stránkách smetu.cz.

Služby hospice:

 – domácí hospicová péče

 – návštěvní služba zdravotních sester a lékaře

 – pohotovostní linka zdravotních sester 
a lékaře 24/7

 – zaškolení v ošetřování nemocného

 – sociální poradenství a poradenství pro pozůstalé

 – psychosociální podpora, pastorační péče

 – zápůjčky zdravotních a kompenzačních pomůcek

PŘÍJEM DO PÉČE 
A SOCIÁLNÍ PORADENSTVÍ

Marie Fouňová, DiS., sociální pracovnice
tel.: 739 686 251, poradna@hospictachov.cz.

Markéta Kovandová, vrchní sestra
tel.: 605 937 869, vrchni@hospictachov.cz.
Příjmy do péče a zápůjčka pomůcek od pondělí 
do pátku v čase od 8.00–16.00 hod.

HOSPIC
SV. JIŘÍ

Hospic Sv. Jiří Tachov, o. p. s.
provozovna: nám. Republiky 70, 347 01 Tachov
e-mail: hospic@hospictachov.cz
web: www.hospictachov.cz
Facebook, Twitter, Instagram: Hospic sv. Jiří Tachov

mobilní hospic Tachov

Lucie Davidová: komunikace, fundraising
tel.: 722 982 914
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Hospic Sv. Jiří, o.p.s., provozovna v Tacho-
vě, je fi nancována prostřednictvím darů 
a grantů. Chcete-li se stát podporovate-
lem, kontaktujte nás na tel. 722 982 914, 
Lucie Davidová. Pro dárce – číslo transparent-
ního účtu: 2400 723 426/2010.

Děkujeme všem dárcům a podporovatelům 
za umístění pokladniček, které vynesly 
39 062 Kč na nákup léků a zdravotnického 
materiálu. V Městské knihovně v Plané dárci 
věnovali 16 215 Kč, v masérském salonu Bílá 
vrána na Oboře 2 970 Kč, Chovatelské potřeby 
Pro pejska, Vladimír Bočan, Tachov 8 052 Kč, 
MKS Stříbro 1 128 Kč, MKS Tachov 633 Kč, 

Elektra Palšovič, Vítkov 1 636 Kč, Obecní úřad 
Studánka 3 967 Kč, Seconhand Eva Svobodová, 
Kladruby 4 461 Kč.

PODĚKOVÁNÍ RODINY KLIENTA

Děkuji celému kolektivu tachovského hospi-
ce za velkou pomoc a podporu, kterou mi 
obětavě dával při zvládání těžkého období 
v nemoci mého manžela Jana Honzíka.

Vážím si vaší práce. Děkuji.

Nina Honzíková s celou rodinou

SEDMDESÁTKA

Klub s občerstvením, knihami a klidnou atmosfé-
rou je otevřen od úterý do čtvrtka od 12 do 17 
hodin. Vstup volný.

Pravidelný program přes týden

Úterý a středa od 10.00 hod.
– mateřský klub Krteček

Čtvrtek od 10.00 hod.
– setkání maminek z iniciativy Nosíme děti Tachov

Čtvrtek od 19.00 hod.
– literárně diskusní čajovna

Pátek od 16.00 do 18.00 hod.
– Royal Rangers

Pátek od 18.30 do 20.30 hod.
– Fusion – rock popový mládežnický sbor s kapelou

Neděle od 10.00 do 12.00 hod.
– bohoslužby Evangelické církve metodistické

TÉMATA LITERÁRNÍ ČAJOVNY V ČERVNU:

  2. 6. – Hana Šáchová čte z knihy Prázdniny 
v Česku od Ladislava Zibury,

  9. 6. – Rudolf Tomšů připravil pořad 
o Tachově,

16. 6. – Petr Vaďura čte z Výběru dramat 
od Friedricha Schillera,

23. 6. – Petra Plášilová čte ze vzpomínek 
na dětství a mládí Ericha Kästnera,

30. 6. – Rudolf Tomšů připravil pořad 
o geniovi hudby Ludwigu van 
Beethovenovi.

Začátky v 19.00 hod., občerstvení od 18.30, 
vstup na akce je volný.

náměstí Republiky 70, 347 01 Tachov 
(1. patro, bývalá prodejna NAVA)
tel.: 799 526 151
e-mail: tachov@umc.cz
webové stránky: www.umctachov.cz
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TÉMATA NEDĚLNÍCH BOHOSLUŽEB ECM 
(začátky v 10.00 hodin)

  5. 6. – Svatodušní svátky, Skutky 2

12. 6. – Boží Trojice

19. 6. – Perikopy - káže Vladimír Přenosil

26. 6. – Perikopy - káže Petr Vaďura

Není-li uvedeno jinak, káže Jana Daněčková.

Vstup na bohoslužby je volný.

Záznamy bohoslužeb naleznete na kanále 
YouTube po zadání hesla Sedmdesátka.

Podrobnější informace včetně záznamů literárních 
čtvrtků a kázání naleznete na webových stránkách 
Sedmdesátky http://www.umctachov.cz/.

ŘÍMSKOKATOLICKÁ
FARNOST
TACHOV

KOSTEL NANEBEVZETÍ PANNY MARIE
(pokud není uvedeno jinak)

Neděle 5. června v 10.00 hod.

SLAVNOST SESLÁNÍ DUCHA SVATÉHO

Pátek 10. června od 18.00 hod.

NOC KOSTELŮ

Při příležitosti Noci kostelů se koná od 18.00 
hodin večerní mše svatá, od 19.00 hodin bude 
k vidění výstava liturgických rouch s příslušným 
komentářem, od 20.00 hodin následuje modlit-
ba před spaním – takzvaný kompletář. Mezi bo-
hoslužbou a výstavou zazpívají zpěváci chrá-
mového sboru.

Neděle 12. června v 10.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍ TROJICE

Čtvrtek 16. června v 18.00 hod.

SLAVNOST BOŽÍHO TĚLA

Po bohoslužbě půjdeme průvodem ke čtyřem 
oltářům – pod věží, v kostele sv. Václava, u fary 
a na náměstí a budeme se modlit za příhodné 
počasí, hojnou úrodu a ochranu Boží před mo-
rem, hladem a válkou.

Čtvrtek 23. června v 8.00 hod.

SLAVNOST NAROZENÍ SV. JANA KŘTITELE

Pátek 24. června v 18.00 hod.

SLAVNOST NEJSVĚTĚJŠÍHO SRDCE PÁNĚ

Pravidelné bohoslužby:

 – každou středu v 18.00 hod.

 – každý čtvrtek v 8.00 hod. 
(mše v latinském jazyce)

 – každý pátek v 18.00 hod.

 – každou neděli v 10.00 hod. 
(pravidelná farní bohoslužba)

Kostelní 66, 347 01 Tachov
tel.: 374 722 525
e-mail: farnost.tachov@bip.cz
webové stránky: www.tachovskafarnost.eu



OSTATNÍ
AKCE

Neděle 5. června od 9.30 hod.

VYSOKÁ TŘIKRÁT JINAK

2. ročník běhu Vysoká třikrát jinak se koná 
jako součást seriálů Rozhledny v pohybu 
a Běžec Tachovska.

Závodníci zdolají vrch Vysoká v Tachově třemi 
způsoby. Prvním závodem je běh do vrchu o dél-
ce 2,1 km s hromadným startem. Poté následuje 
výběh sjezdovky pod Vysokou o délce 660 m 
intervalovým způsobem. Na závěr běžce čeká 
výběh schodů rozhledny Vysoká, také intervalo-
vě. Do celkové klasifikace se započítává součet 
časů ze tří dílčích závodů. Děti soutěží v 10 věko-
vých kategoriích v okolí rozhledny.

Časový pořad:
9.30–11.45 hod. – prezentace
10.30 hod. – start závodu běhu do vrchu
11.00 hod. – start prvního závodníka   
  v intervalovém výběhu sjezdovky
11.30 hod. – start prvního závodníka ve výběhu  
  schodů rozhledny
12.15 hod. – start prvního závodu dětí
Vyhlášení výsledků závodu dětí 
– průběžně po doběhu jednotlivých běhů
13.15 hod. – vyhlášení výsledků hlavního závodu

Závodní kancelář, prezentace, šatny, WC: 
v areálu Rychty (Pobřežní ulice).
Registrace on-line i na místě.
Podrobné informace k závodu 
na www.rozhlednyvpohybu.cz.

Středa 8. června 13.30–17.30 hod.
sídlo oblastního spolku ČČK Tachov, Bělojarská 2288

JAK NA CHYTRÝ TELEFON A TABLET

Senioři, chcete se naučit ovládat svůj chytrý 
telefon nebo tablet?

Moudrá Sovička, z.s. a oblastní spolek Čes-
kého červeného Kříže Tachov zvou seniory 
ve věku 65 let a více na čtyřhodinový seminář, 
během kterého se naučí, jak ovládat svůj chyt-
rý telefon nebo tablet. Seminář je pro zájemce 
zdarma, koná se v rámci programu Digitální ody-
sea ve spolupráci s Nadací Vodafone. Přineste 
si s sebou svůj (dostatečně nabitý) tablet nebo 
chytrý telefon. Po domluvě je možné zařízení 
i zapůjčit.

Zájemci o seminář se mohou hlásit 
Mgr. Blance Dobrotové, tel.: 725 047 018, 
374 722 134, e-mail: tachov@cervenykriz.eu.

Středa 8. června a čtvrtek 9. června 9.00–18.00 hod.
Státní okresní archiv v Tachově

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
VE STÁTNÍM OKRESNÍM ARCHIVU 
TACHOV

U příležitosti Mezinárodního dne archivů, vyhlá-
šeného Mezinárodní archivní radou a zaštítěné-
ho Českou archivní společností, pořádá Státní 
okresní archiv Tachov ve dnech 8. a 9. června 
Den otevřených dveří, tentokrát na téma „Foto-
grafické ateliéry v okrese Tachov do roku 1945“. 
Exkurze pro veřejnost se budou zahajovat v ča-
sech: 9.00, 11.00, 13.00, 15.00 a 17.00 (pouze 
ve středu). Při této příležitosti bude možné opět na-
hlédnout do zákulisí archivu a seznámit se s jeho čin-
ností. Součástí Dne otevřených dveří bude i výstava 
zajímavých archiválií, které veřejnost nemá možnost 
běžně zhlédnout. V letošním roce budou archiválie 
zaměřeny na představení fotografických ateliérů, 
které v našem okrese fungovaly před rokem 1945. 
Součástí Dne otevřených dveří bude rovněž 
přednáška PhDr. Markéty Novotné „Fotografic-
ké ateliéry v okrese Tachov do roku 1945“. V ní 
se posluchači dozví podrobnější informace o foto-
grafických ateliérech a seznámí se blíže s jejich pro-
dukcí. Přednáška se koná v zasedací místnosti Stát-
ního okresního archivu Tachov ve čtvrtek 9. června 
od 17.00 hod.

Pokud by někdo ze zájemců o návštěvu archivu měl 
ve svém držení zajímavou písemnost či fotografii 
a chtěl by ji archivu poskytnout, bude srdečně vítán.

Těšíme se na vaši návštěvu!



Sobota 11. června

STEZKA ČESKEM
Stezka Českem je nekomerční projekt party 
nadšenců a Klubu českých turistů. Jedná 
se o oficiální dálkový přechod Česka, díky kterému 
můžete obejít celou republiku po turistických 
trasách vyznačených KČT. Stezka se skládá 
ze severní a jižní části, přičemž nedávno byla 
napojena na Cestu hrdinů SNP, která vede přes 
celé Slovensko. Na základě výše uvedených námětů 
vznikl nápad v jeden den, v sobotu 11. června 
obejít celou Českou republiku po zveřejněných 
trasách. Tento den byl vybrán proto, že byl KČT 
11. června roku 1888 založen.

Klub českých turistů, odbor Tachov je garantem 
úseku Železná – Stará Knížecí Huť. Trasa měří 
25 km a vede po červené TZ. Start je u rozcestníku 
v Železné od 9.00 do 11.00 hod. a cíl ve Staré 
Knížecí Huti od 13.00 do 16.00 hod.

Cyklotrasa je částečně totožná a je vhodná jen 
pro horská kola.

Účastníci mohou využít i zkrácené trasy, která měří 
cca 13 km, vede z Rozvadova od horní zastávky 
ke staré celnici a odtud po červené TZ do Železné 
nebo do Staré Knížecí Huti. Start je na autobusové 
zastávce v 10.30 hod. (po příjezdu autobusu 
z Boru), cíl je v obou místech do 16.00 hodin 
(cyklobus ze Staré Knížecí Huti odjíždí v 16.10 hod., 
ze Železné v 16.20 hod.).

Startovné pro přihlášené až na startu 
– členové KČT 20 Kč, nečlenové 25 Kč.

Kontaktní osoba:
Alena Mautnerová,
mobil 737 357 370,
e-mail: alena.mautnerova@post.cz.

Sobota 18. června od 14.00 hod.
prostor za Rychtou (Pobřežní ulice)

ROCK PRO HOSPIC

Rockovou hudbou společně za dobrou věc.

V rámci druhého ročníku benefičního hudební-
ho festivalu Rock pro hospic zahrají tyto hudební 
formace z Tachova: Billy Rudin, Kecka a Pecka, 
Tomáš Kunžwart, Satori, sounds.in.stereo a The 
New Morning.

Areál bude otevřený od 12.00 hodin, hudební 
produkce začne ve 14.00 hod.

Všichni jsou vítáni, občerstvení zajištěno.

Výtěžek Rocku pro hospic bude věnován 
Hospici Svatého Jiří Tachov.

Vstupné dobrovolné

Sobota 25. června od 11.30 hod.

NETRADIČNÍ PLAVIDLA NA MŽI

Na řeku Mži v Tachově po dvouleté přestávce 
opět vyplují netradiční plavidla.

Registrace plavidel začíná v 11.00 hod. u spor-
tovní haly v Tachově, startuje se v 11.30 hod. Cíl 
plavby je u železničního mostu u úřadu práce.

Při stavbě plavidel se fantazii meze nekla-
dou. Pro nejlepší plavidla budou připraveny 
odměny. Účast posádek i divácké veřejnosti 
je vítána!

Akci společně pořádají Vodácký oddíl Tachov 
a Dům dětí a mládeže Mraveniště Tachov. Bližší 
informace získají zájemci na tel. 604 954 568.

Sobota 25. června od 16.00 hod.
zahrada Muzea Českého lesa

PIKNIK

Pohodová hudební akce před prázdninami, 
pořádaná tachovskou kapelou The Echoes.

Piknik se odehraje v malebném prostředí 
zahrady Muzea Českého lesa v Tachově. Kromě 
pořádající kapely The Echoes se představí 
pohodoví CRIMSON FIELDS a zahraniční host 
DEYO DANIEL se svým afro beat reggae.

S sebou si vezměte deku, taneční střevíce a hlav-
ně dobrou náladu, všichni jsou srdečně zváni.

Vstupné dobrovolné



SPORTOVNÍ 
ZAŘÍZENÍ
MĚSTA TACHOVA

Aktuální informace o provozu 
městských sportovišť v Tachově 
sledujte na www.sportoviste-tachov.cz 
nebo na Facebooku Sportoviště Tachov.

PLAVECKÝ AREÁL

Od pátku 17. června bude v provozu letní 
koupaliště v Tachově.

Aktuální provozní dobu krytého bazénu najdete 
na www.sportoviste-tachov.cz.

PRAVIDELNÉ AKTIVITY V BAZÉNU

PLAVÁNÍ S MRAVENIŠTĚM

Pondělí (malý bazén)
13.30–14.30 hod. – plavání pro začátečníky
14.30–15.30 hod. – mini plavání
15.30–16.30 hod. – dětský aquaaerobic

Pondělí (velký bazén)
16.30–17.30 hod. – plavání pro pokročilé

Středa (malý bazén)
15.00–16.00 hod. – plavání pro mírně pokročilé

Středa (velký bazén)
19.00–20.00 hod. – aquaaerobic pro dospělé

(J. Přibíková)

Čtvrtek (malý bazén)
14.00–15.00 hod. – plavání pro začátečníky

RYBIČKY

Plavání rodičů s batolaty se koná každou středu 
od 15.30 do 17.00 hod. pod vedením instrukto-
rek plavání Bc. Pavlíny Novotné a Hany Riantové 
(tel: 603 389 366).

Náplní je společný prožitek dětí s rodiči 
ve vodním prostředí, otužování dítěte, stimulace 
psychomotorického vývoje, nácvik plaveckých 
dovedností.

PLAVÁNÍ SENIORŮ 
A TĚLESNĚ POSTIŽENÝCH

Pátek 13.00–14.00 hod.
– plavání, cvičení ve vodě a regenerace 
pro seniory a tělesně postižené.

ZIMNÍ STADION

Aktuálně probíhá na zimním stadionu pravi-
delná technologická odstávka. Je možné pro-
najmout plochu na zimním stadionu pro ho-
kejbal, in-line hokej a další aktivity.

SPORTOVNÍ HALA

Neděle 5. června 9.00–14.00 hod.
fl orbal

FLORBALOVÝ TURNAJ
turnaj neregistrovaných hobby hráčů ve věku 
10–14 let

Sobota 11. června 9.00–18.00 hod.
fl orbal

PLAY FOR JOY
mládežnický turnaj pro kategorii elévové

Sobota 18. června 9.00–18.00 hod.
fl orbal

PLAY FOR JOY
mládežnický turnaj pro kategorii starší žáci

mobil: 603 895 474
tel.: 374 724 567
fax: 374 723 704
e-mail: petr.vrana@sportoviste-tachov.cz
webové stránky: www.sportoviste-tachov.cz



FOTBALOVÝ
KLUB
TACHOV

Neděle 5. června od 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL BERNARTICE

3. třída mužů

Neděle 12. června od 10.00 hod.

FK TACHOV – FC KŘIMICE 

krajský přebor starších žáků

Neděle 12. června od 11.45 hod.

FK TACHOV – FC KŘIMICE

krajský přebor mladších žáků

Sobota 18. června od 18.00 hod.

FK TACHOV A – TJ SUŠICE

I. A třída mužů

Neděle 19. června od 15.00 hod.

FK TACHOV B – TJ SOKOL TRPÍSTY

3. třída mužů

Pobřežní 1357, 347 01 Tachov
tel.: 603 788 816
webové stránky: www.fktachov.cz
FB: www.facebook.com/fotbalTachov

V Praze se konal VIII. všeodborový sjezd 
– mimořádná vnitropolitická událost. Rokovali 
tam zástupci téměř pěti a půl milionů odborářů.

V Letním kině se konala Velká letní mírová slav-
nost SČSP. Účinkoval Uralský státní soubor pís-
ní a tanců, který byl v ČSSR na turné po velkých 
městech.  

U příležitosti konání I. okresní konference ná-
rodních výborů se orgány NF rozhodly vyhlásit 
na 17. 6. druhou národní směnu. Konference 
se zúčastnilo na tři sta zástupců NV. Přítomen 
byl i ministr vodního a lesního hospodářství 
Ing. Ladislav Hrusník.

19 posluchačů Večerní univerzity marxismu 
– leninismu předstoupilo před zkušební komisi, 
aby složili závěrečné zkoušky z tříletého studia 
tohoto nejvyššího stranického učiliště v okrese.

Na gymnáziu se konaly maturitní zkoušky. Matu-
ranti Karel Prach (přírodní vědy) a Jana Kovačko-
vá (medicína) jako jediní obstáli na vyznamenání 
a jejich maturitní práce vzbudily velkou pozor-
nost a uznání profesorského sboru.

TACHOV PŘED PADESÁTI LETY
ANEB ROK 1972, JAK SI HO NĚKTEŘÍ PAMATUJÍ
ČERVEN



Na zasedání MNV v Tachově se hovořilo přede-
vším o plnění plánu výstavby nového tachovské-
ho sídliště. Bylo už předáno 740 bytů, do konce 
roku Pozemní stavby ještě předají 200 bytů. 
V hrubé stavbě byl dokončen jeden věžový 
dům, dva další se stavěly a dva se připravovaly. 
Ve výstavbě už byla také škola. Opoždění bylo 
v občanské vybavenosti. Také se na zasedání ho-
vořilo o připravovaných Husitských slavnostech 
4. – 6. srpna 1972.

Slavnostně byla přestřižena páska u vchodu 
do nové autoopravny, kterou vybudovaly Do-
pravní podniky Mariánské Lázně. Opravárenská 
hala měřila 15 x 48 metrů plochy a byla určena 
především majitelům aut značek Škoda, Mo-
skvič a Volha, ke generálním opravám, běžným 
opravám a servisu pro všechna ostatní vozidla. 
Vedoucím autoopravny v Tachově byl Jaroslav 
Mladý. 

Pracovníci drůbežárny Prameny dodali za 1. po-
loletí 4 540 776 vajec. Splnili tím pololetní plán 
výroby.

Na 600 stavbařů Zemědělských staveb se sešlo 
v Lidovém domě na svém celozávodním aktivu, 
aby zhodnotili desetiletou cestu trvání svého zá-
vodu (ředitel závodu Václav Říha).

18. 6. patřil Vlastenecko-dobročinné obci ba-
ráčníků Hraničář Tachov. Na slavnosti k jejímu 
25letému vzniku vystoupil v letním kině pětat-
řicetičlenný národopisný soubor z Postřekova. 
Předvedl pásmo hudby, tance a zpěvu. Slavnost 
zpestřila hudba Baráčníků z Tachova.

Slavnostní zasedání OV Českého mysliveckého 
svazu bylo příležitostí k udělení odznaků: zla-
tý odznak ČMS obdrželi Miroslav Eiselt a Jan 
Bartoš, stříbrný odznak ČMS Vlastimil Hlavatý, 
bronzový odznak ČMS Ing. Stanislav Hubička. 
63 členů svazu obdrželo diplomy za rozvoj my-
slivosti.

V muzeu byla otevřena výstava mysliveckých tro-
fejí z oblasti Českého lesa, zapůjčených lesními 
závody. Na výstavě bylo 50 jeleních trofejí s do-
plňujícím materiálem. Výstava byla doplněna 

o nejkvalitnější exempláře z bodování srnčích 
trofejí ulovených v loňském roce v našem okrese.

Na závěr sezony abonentních koncertů KPH 
v Tachově vystoupili s pravidelným koncertem 
učitelé LŠU v Tachově s pobočkami v Plané 
a Přimdě.

Tachov navštívila zasloužilá umělkyně Julie Char-
vátová. Uvedla svůj recitál Malované kvítí sesta-
vený z české lidové a umělecké milostné poezie.

Okresní knihovna pořádala besedu se spiso-
vatelem Václavem Čtvrtkem, autorem známého 
pohádkového seriálu Rumcajs a Manka.

Ve Stříbře se konalo okresní kolo 7. ročníku sou-
těže zpěváků populárních písní. Počet finalistů? 
10. Po dlouhém rokování přiřkla porota Palmu 
vítězství Blance Voráčkové, studentce 2. ročníku 
gymnázia ve Stříbře. Na druhém místě se umís-
tila Hana Svobodová z Nýřan a třetí místo obhá-
jil Václav Mužík, sólista tachovského souboru 
„Kramáři“. Blanka Voráčková zvítězila i v kraj-
ském kole a již podruhé se zúčastnila festivalu 
v Jihlavě.

OKS ukončilo v této sezoně sedmý kurz šití 
a osmý právě v tom nejlepším pokračoval. 
Všechny kurzy vedla obětavě Blažena Bláhová. 
Tři kurzy šití pro své členy zorganizoval ZV ROH 
OÚNZ. Tady své znalosti lektorsky uplatnila 
Vlasta Johanová.

Provoz letního kina byl zahájen 3. června ve 21 
hodin. Za nepříznivého počasí se program uvá-
děl ve 20 hodin v kině Hraničář. 23. června 
se otevřely brány Filmového festivalu pracujících. 
Zahajovacím filmem byl film slovenské produkce 
Orlie pierko. Festival probíhal až do 2. července 
a byl ukončen českým filmem Dívka na koštěti. 
Celkem bylo v nabídce 10 filmů. Zájem o filmy 
byl obrovský. Diváci ze strachu, aby dostali mís-
to, chodili už ve 20 hodin. Proto byl na téměř 
všechna představení připravený zábavný pro-
gram tachovských hudebních souborů.



KOPANÁ – divize
Lokomotiva Plzeň – Dukla  0 : 0
Slabá hra na obou stranách. Na sto diváků od-
cházelo ze zápasu zklamáno.

Dukla – Baník Sokolov 3 : 1
Bylo to nejlepší utkání jarního kola.

Dukla – Dukla Písek 3 : 1
Tachov skončil na druhém místě se ziskem 32 
bodů, 6 bodů za prvním Sokolovem.

KOPANÁ – krajský přebor
Baník Svatava – Český lev 0 : 1 
Malá naděje na udržení v krajském přeboru. 
Od sedmé minuty hráli Tachovští do konce utká-
ní o deseti hráčích, ale jednobrankový náskok 
udrželi.

Český lev – T. Sušice 3 : 0
V Tachově spokojenost mužstva i diváků. Muž-
stvo se našlo, kolektiv se stmelil. Dobře hrající 
Lindner, dobře chytal i Fiala v brance. Dobře bo-
jovali i ostatní hráči: Chada, Boček, Diviš - každý 
po jedné brance.

Český lev – S. Postřekov 3 : 1
Sešlo se 300 diváků. Vítězstvím měl Český lev 
zachovanou účast v dalším ročníku.

RPZ Plzeň – Český lev 2 : 1
Už o nic nešlo, hráče čekal odpočinek a potom 
znovu tvrdá příprava.

HÁZENÁ – krajský přebor
Plastimat – L. Plzeň 16 :12
Družstvo bylo v pásmu sestupu. Bojovalo oběta-
vě. Sestava a branky: Donoval, Böhm, Holý 7, Ja-
noušek 4, Křehlík 3, Ruda 1, Soukup 1, Zdvihal, 
Gojš, Novohradský.

Plastimat – Jiskra Aš 17 : 17
Poslední mistrovské utkání. Nerozhodný výsle-
dek byl úspěchem tachovské kolektivní hry celé-
ho družstva. Sestava a branky: Donoval, Böhm, 
Holý 7, Soukup 4, Gojš 3, Rožnaj 1, Křehlík 1, 
Janoušek 1, Ruda, Zdvihal, Novohradský, Havlík.

ODBÍJENÁ – krajský přebor
V závěrečném kole žákovského krajského pře-
boru děvčata suverénně zvítězila a stala se pře-
bornicemi kraje na rok 1972. Zvlášť vynikala 
Janoušková a příjemně překvapila stále se zlep-
šující Rejtarová. Družstvo vedl Ivan Klaus.

ODBÍJENÁ – Mistrovství ČSSR
Děvčata zvítězila naprosto suverénně. Za celé 
mistrovství neztratila ani bod. Hrály: Gonová, 
Adamiková, Janoušková, Jeřábková, A. Veselá, 
Makušová, Molíková, Rejtharová, Polanová, Ča-
jová. O úspěch se zasloužil jejich trenér a ve-
doucí družstva Ivan Klaus. Byla jím završena 
jeho čtyřletá trenérská práce. Nejlepší hráčkou 
celého turnaje byla vyhlášena Gonová, třetí byla 
Adamiková a šestá Janoušková.

TENIS
Dorostenci ČL si vybojovali účast v krajském 
přeboru. Ve skupině I. A třídy obsadili 1. místo 
s celkovým ziskem 32 bodů a skórem 59 : 22. 
Probojovali se do divize. p. Lyko (sekretář oddí-
lu), L. Stavinoha (předseda oddílu), D. Stavino-
hová, E. Brychová, Z. Šanda (vedoucí oddílu), 
J. Štěpánek, O. Brejník, J. Bařák, V. Doležal 
(nejúspěšnější hráč celé soutěže), O. Čeřovský, 
M. Chvátal, M. Brych, V. Rumr.

ATLETIKA
Mladá talentovaná atletka Slavoje Dana Kvapí-
ková se stala krajskou přebornicí v kategorii žá-
kyň v běhu na 600 metrů. V překážkovém běhu 
skončila na druhém místě, J. Šrámková v hodu 
oštěpem na třetím místě.

Dorostenky atletiky Slavoje postoupily do ná-
rodní ligy. Za družstvo nejvíce bodovaly: J. Re-
ilová, V. Vonásková, J. Slámová, V. Kadlecová 
a O. Frančíková.

Na hodinový běh na dobře upravené dráze ta-
chovského stadionu vyběhlo 13 závodníků. Nový 
rekord vytvořil Jan Bejček z Jiskry Domažlice. 
Závodu se tradičně zúčastnil náš Josef Macht, 
který obsadil desáté místo.

Retro z Tachovské jiskry č. 22–26 
zpracovala Marie Mirtlová








